
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/16-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 437-23/16-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του προγράμματος  
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για το έτος 2023 (ΣΑΕΠ 522 ΚΕ 
2019ΕΠ52200002 και ΚΑΕ 2020ΕΠ52200000)  με Φορέα Υλοποίησης τη Διεύθυνση Τουρισμού Πολιτισμού 
& Αθλητισμού της Π.Ι.Ν σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016” 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40054/23/11-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 12o Θέμα:  Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του 
προγράμματος  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για το έτος 2023 (ΣΑΕΠ 
522 ΚΕ 2019ΕΠ52200002 και ΚΑΕ 2020ΕΠ52200000)  με Φορέα Υλοποίησης τη Διεύθυνση Τουρισμού 
Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016” 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 69ΣΥ7ΛΕ-ΚΘΨ



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.2218/94 (Κεφ. Β' περί Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
2307/95 άρθρο 12 παρ. 10, με το Ν. 2503/97 άρθρο 4 παρ. 3με το Ν. 3852/2010 και ισχύει σήμερα. 
3. Τη με αριθμό 2141/98 απόφαση του Υπουργού ΕΣΔΔΑ «Κανονισμός Οικονομικής  Διοίκησης και 
Διαχείρισης των ΠΤΑ» (ΦΕΚ 78/Β/4-2-98). 
4. Τη με αριθμό 4683/98 απόφαση του Υπουργού ΕΣΔΔΑ «Κανονισμός Προσωπικού των ΠΤΑ» (ΦΕΚ 
140/Β/18-2-98). 
5. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226Α). 
6. Την υπ’ αρ. 74/2012 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους / τμήμα Ε΄ συνεδρίαση 
της 8/2/2012. 
7. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 39135/16366/09-05-2023 έγγραφο για ανακοίνωση διεξαγωγής κλήρωσης για 
συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του προγράμματος  
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για το έτος 2023  με Φορέα Υλοποίησης 
τη Διεύθυνση Τουρισμού Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν με Φορέα Υλοποίησης τη Δ/νση Τουρισμού 
Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. 
8.  Το από 10-5-2023 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης. 
9. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης για τις ανάγκες του προγράμματος  
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για το έτος 2023  με Φορέα Υλοποίησης 
τη Διεύθυνση Τουρισμού Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν με Φορέα Υλοποίησης τη Δ/νση Τουρισμού 
Πολιτισμού & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  
 
Τη συγκρότηση της κάτωθι Επιτροπής για τις ανάγκες του προγράμματος  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για το έτος 2023  με Φορέα Υλοποίησης τη Διεύθυνση Τουρισμού 
Πολιτισμού  & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν με Φορέα Υλοποίησης τη Δ/νση Τουρισμού Πολιτισμού & Αθλητισμού 
της Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. 
 
 
Από την κλήρωση προέκυψαν οι ακόλουθοι υπάλληλοι:  
 
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
 
Τακτικά μέλη : 
1. Μαρτζούκος Γεώργιος  
2. Καζαντόγλου Χριστιάνα 
3. Πουλίδας Αθανάσιος 
 
Αναπληρωματικά μέλη : 
1. Γρανά Ιωάννα 
2. Δουκάκης Στέφανος 
3. Μολινάρης Χρήστος 
 
  
                                                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΣΥ7ΛΕ-ΚΘΨ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης  
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση της κάτωθι Επιτροπής για τις ανάγκες του προγράμματος  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ για το έτος 2023  με Φορέα Υλοποίησης τη Διεύθυνση 
Τουρισμού Πολιτισμού  & Αθλητισμού της Π.Ι.Ν με Φορέα Υλοποίησης τη Δ/νση Τουρισμού Πολιτισμού & 
Αθλητισμού της Π.Ι.Ν., σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. 
 
Από την κλήρωση προέκυψαν οι ακόλουθοι υπάλληλοι:  
 
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
 
Τακτικά μέλη : 
4. Μαρτζούκος Γεώργιος  
5. Καζαντόγλου Χριστιάνα 
6. Πουλίδας Αθανάσιος 
 
Αναπληρωματικά μέλη : 
4. Γρανά Ιωάννα 
5. Δουκάκης Στέφανος 
6. Μολινάρης Χρήστος 
 

 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΣΥ7ΛΕ-ΚΘΨ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 437-23/16-05-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: 69ΣΥ7ΛΕ-ΚΘΨ


		2023-05-17T12:43:19+0300
	Athens




